
 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

1 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: NELSON LUIZ SIQUEIRA BARBOSA 

TERÇA-FEIRA, 16 DE JULHO  DE 2024.                ANO: VI               EDIÇÃO:  70º 

PORTARIA Nº 205 DE 11 
DE JULHO DE 2024. 

 
 
O PRESIDENTE DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE 
ARARUAMA, no uso de 
suas atribuições legais. 
 
 RESOLVE: 
 
Com vistas ao 
cumprimento do Artigo 67 
da Lei 8.666/93, designar 
o servidor Jander Rubim 
Rezende, Guarda 
Legislativo Civil, matrícula  
nº 10.00054,  para 
acompanhar e fiscalizar 
técnica e 
administrativamente  a 
execução do objeto do 
processo abaixo 
referendado.  
 
Processo: nº 2023/2024  
 
Objeto: Prestação de 
Serviços de Cobertura de 
Seguro Predial da  Câmara 
Municipal de Araruama. 
 
Prazo:  A contar da data 
de publicação. 
 
Registre-se.  Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete do Presidente, 
11  de julho de 2024. 

 
Nelson Luiz Siqueira 

Barbosa 
Presidente 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA 
DE LICITAÇÃO  

 
Interessado: Câmara 
Municipal de Araruama 
 
Assunto: Dispensa de 
Licitação 
 
Fundamentação Legal: 
Art. 76, II, “a” da Lei 
14.133/2021. 
                                          
Referência: Processo  nº 
1659/2024, apenso proc. 
678/2024. 
 
Objeto: Doação de bens 
móveis listados conforme 
relatório constante dos 
autos com tombos 
patrimoniais.  
 
Justificativa: Doação para 
fins e uso de interesse 
social. Os bens  foram  
classificados pela 
Comissão de Avaliação de 
Bens Móveis da Câmara 
Municipal de Araruama,  
como irrecuperáveis, não 
sendo mais utilizado por 
este Poder, com 
fundamentação no Artigo 

2º, Parágrafo Único, Inciso 
IV, da Resolução nº 04 de 
15/04/2009.  

                      
Ordenador da Despesa: 
Nelson Luiz Siqueira 
Barbosa 
                                                   
Araruama,  15 de julho de 
2024 

 
Nelson Luiz Siqueira 

Barbosa 
Presidente 

 
 


		2024-07-16T17:07:47-0300
	TCERJ
	C=BR,OU=AC SyngularID,O=ICP-Brasil,CN=AC SyngularID Multipla




